Quod Comites Corbauię ex Torquatis Romanis orti dicantur, id minime quidem mihi probatur, neque facile adducor, ut mihi suadeam inter Croatos, qui veteres Romanos Dalmatia expulere, quemquam Romanum fuisse, cumque in antiquis monumentis Comitum Corbauię de genere Gussich mentionem facientibus, nulla uestigia gentis Torquatę reperim superius nominato Comiti Petro, qui ex eadem, ut nosti, gente est, pro amicitia significauit unde à Grammaticis id astructum esse potuerit. De Tomci, uel aliorum neotericorum dictis, non est quod me interroget Excellentia tua, cum huiusmodi asserta de rebus antiquioribus nisi graues coniecturę auedant, quibus ea nitantur probare non solem. Illos, qui hortatu tuo de Illustribus familiis istarum partium scribere

aggressi sunt, ad perficiendum tam preclarum opus, urge Princeps Excellentissime, ut ad eternam tui nominis gloriam decora Croatiae, quae in obscuro sunt debitam accipiant lucem, et si lucubrationes suas mecum communicare uolent, quidquid ad tam laudabilem conatum promouendum ex imbecillitate mea proficisci poterit, in medium afferre non grauabor.

Epistolae ad me dirigi poterunt eo modo, quo nunc factum est, uel si commodius uidebitur Arbum ad Illustrissimum Dominum Dominum Gaudentium eiusdem ciuitatis Episcopum, aut Jadram ad Reuerendum Dominum Valerium de Ponte Vicarium Generalem, uel directo ex tuis littoribus itinere Anconam ad Dominum Diodonum Bosdarium notissimum in illo Emporio negotiatorem. Viuat diu, felixque Excellentia tua meque tuae obsequentissimum amare, ut instituisti ac etiam inter admiratores uirtutis, et gloriae tuae habere ne intermittas.

Romae die 4. Septembris 1666.

Excellentiae tuae

*Deuotissimus et Obsequentissimus Seruator
Ioannes Lucius*

(Arhiv Hrvatske, Zagreb, Obitelj Zrinski, Kutija 1, Fasc. 280, Konvolut A, str. 38—39.)

BEITRAG IVAN LUCIUS LUČIĆ ZUR GESCHICHTE DES
GESCHLECHTES ZRINSKI UND SEINE VERBINDUNG
MIT DEM BANUS PETAR ZRINSKI

Ivan Lucius Lučić (Trogir 1604 — Rom 1679) schrieb über das Geschlecht der Zrinski in seinen Werken »Memorie istoriche di Traurario ora detto Traù« und »Addenda vel corrigenda in De Regno Dalmatiae et Croatiae« (*Venedig 1673*), wo sich Ergänzungen zu seinem Hauptwerk »De Regno Dalmatiae et Croatiae libri sex« (Amsterdam 1666, 1668), in welchem er über das Geschlecht der Šubić von Bribir schrieb und ihre genealogische Karte brachte, befinden. Trotz umfangreicher Literatur über Lučić einerseits und über die Zrinski andererseits, wurde über Lučić' Arbeiten zur Geschichte der Zrinski wenig geschrieben, über die persönlichen Beziehungen Lučić' mit Petar Zrinski war überhaupt nichts bekannt. Diese Abhandlung befasst sich besonders mit dem grossen Archivmaterial der Familie Zrinski, wo sich auch die Korrespondenz Lučić' mit Petar Zrinski und seinem Sekretär M. Forstall befindet. Der Vf. analysiert diese Korrespondenz, in welcher man ausser den Urteilen Lučić' über viele Fragen der kroatischen Geschichte, auch neue Angaben über seine Werke und sein methodologisches Verfahren findet. Besonders wertvoll ist L. Brief an P. Zrinski aus Rom 4. 11. 1666, hier spricht er auch von ihrer persönlicher Begegnung in Venedig 1654.